uini luminis visus est irradiari, quoties recitabatur Annunciatio facta per ipsum. sic ibi.

Neque summorum pontificum studium defuit, qui fideles ad frequentem salutationis Angelicæ recitationem, Indulgentiarum largitione excitarent. Etenim Urbanus IV. omnibus qui deuotè salutationem Angelicam recitarint, Indulgentiam dierum triginta concessit, totidemque ijs, qui I. K. S. V. nomen itidem implorant. Ioannes autem XXII. eadem Urbani II. Indulgentias postea non confirmauit solum, verum etiam duplicauit.

Cæterum non inuile erit subijcere in præsentia qua nam occasione ad eam salutationem Angelicam Deiparæ offerre possumus.

Et vt tacem de Deiparæ Rosario, Corona, & Corona paruola, quæ ex salutatione Angelica ad certum numerum repetita constant, de quibus vberius cap. sequenti Inprimis cum ad salutationem Angelicam trino campanæ pulsu, vesperi, mane, & meridie ex præscripta Ecclesiæ consuetudine signum datur, reuerenter flexis genibus Deipara est salutanda, ea tunc temporis recolendo, quæ cap. 29. significauimus.

Ad hæc Deiparæ per salutationem Angelicam nos commendemus.

Cum horologium horas significat, quod Arnoldus Hallandus facultate legitur apud Thomam de campis libro de illustribus Florentij discipulis.

Cum noctis expergiseris.

Cum interdiu opus aliquod inchoandum vel negotium tractandum occurrit.

Cum tentatione aliqua à Sathana impugnaris.

Cum aliqua Deiparæ Imago conspicitur iuxta illud.

Virginis intacta dum præteris ante figuram Peatercundo caue ne sileatur Ave.

Nec illud reticendum, quod in Revelationibus sanctæ Brigittæ, quæ dicuntur extrauagantes cap. 65. legitur, vbi Christus Dominus inter alia S. Brigittæ de modo viuendi pro se & familia tradita monita adiecit, & illud: Si aliquis subito motu, vel ira obloquitur alteri; statim cum fieri potest quaratis locum apium legendo vnum Aue Maria, à Deo indulgentiam postulando. sic ille.

Quotidie Virginem propter eas, quibus in

Indulgentia saluatio Angelica recitatio concessa Urbanus IV. Ioannes XXII. Pontifex

De salutatione Angelica

Thom. de Campis

S. Brigittæ reuelatio de saluatione Angelica

Dei

terris pensula est gaudia, & propter dolores, quos dum viveret perpeffa est, & propter eam qua nunc in Cœlis perfruitur gloriam, triplici salutatione Angelica veneremur.

QUENAM PER PRIVATAS PRECES
preparatio ad Deipara festa pie colenda fieri possit.

Alia preces in honorem Deiparae
VT verò erga Deiparam pietas nutriatur ac magis in dies augeatur, non parùm pròderit jejunijs, operibus misericordiæ, ac peculiaribus precibus ad ejus festa devotius celebranda se comparare, vel etiam per eorum octavam aliquid ejusmodi in Deiparæ honorem exhibere: qua de re, ut reliqua nunc taceam, aliquas preces, quæ in nonnullis Deiparæ festis recitari possunt ex Beata Gertrude afferemus, ut ex ijs tale quippiam ad aliorum festorum præparationem nos ipsi statuere possimus.

Vita B. Gertrudis
 In libro 4. Revelationum Beatæ Gertrudis capite 49. de præparatione ad Festum Assumptionis, sic legimus: *In vigilia Assumptionis subinvoçantes, missa (Vultum tuum) dum legeretur Collecta & ad eam (Dei, qui virginealem Aulam) & cum Beata confugiam. Gertrudis devotius intendere verbus illis, scilicet ut sua nos defensione munitis jucundos facias epallio ad. jus interesse festivitatis) videbatur delicata matritutur ter benignè expandere pallium suum quasi ad suscipiendum omnes ad se confugientes in speciale patrocinium. Tunc advenientes sancti Angeli adducebant coram ea omnes personas, qua se speciali devotione, vel orationibus ad idem festum Assumptionis devotè preparaverant in specte juvenularum speciosarum, qua reuerenter sedentes anteam, sicut filia coram matre, sanctorum Angelorum ministerio undique fulciebantur & ab insidijs malignorum spirituum defendebantur. & ad quaque bona promovebantur. Intellexitque talem protectionem Angelorum obtentam per antedicta verba collecta, scilicet Ut SYA NOS DEFENSIONE MYNITOS, quia ad Imperium ejus, multitudo Angelorum undique defendendo prota-*

B. Gertrudis reuolatio
 In eodem libro 4. Revelationum cap. 12. cum ageretur de festo Annunciationis, hæc habentur: *Desiderans verò B. Gertrudis inuocantem, quod si quis per octavam quotidie legeret. 45.*

Aue Maria cum deuotione in memoriam illorum dierum, quibus Dominus Iesus creuit in utero suo ille tam acceptum famulatum sibi exhiberet, sicut fit eo die, quo Dominum concepit, sibi affuisset, & per singulos dies, usque ad partum diligentissima sibi obsequia impendisset, & quam inuise illi sunt pro seruitio suo ergo denegasset, quæ quid ab eis desiderasset, tam inuise vellet isti donegare petitionem suam, sic ibi.

De festo verò Natiuitatis Deiparæ ex eodem lib. 4. Revelationum cap. 53. sic scriptum inuenimus. Natiuitatis Gloriosa Virginis festo præclaro dum ista perfoluisset tot Aue Maria, quot diebus ipsa præclara matris stella creuit in utero Matris (quod fieri facile potest si 35. Aue Maria quotidie recitentur per octo dies,) & hæc deuotè offerret eidem, requisivit ab ea, quid erga benignitatem ipsius mereretur, qui simili deuotione ad honorem ejus eundem numerum persoluerent cum salutatione Angelica: cui benignissima Virgo respondit: Hoc (inquit) merentur, quod æternaliter in cœlis speciali iucunditate participabant mecum felicitis omnia gaudia, quæ recipi, & adhuc sine intermissione renouata recipio pro singulis virtutibus, ad quas Beata, & Gloriosa Trinitas animam meam singulis diebus secundum optimum beneplacitum suum decenter habilitauit. sic ibi.

In eodem festo Natiuitatis Deiparæ ad Altera Completonum dum cantaretur Salve Regina, hæc legimus in eodem lib. 4. cap. 55. Tunc B. Gertrudis obtulit beatissimæ Virginis centibus Annunciatum, & quinquaginta Aue Maria in honorem ejus lecta, orans, ut in hora mortis materna sibi pietate dignaretur adesse: & ecce omnia verba, quæ legerat, videbantur in specie aureorum denariorum ante confistorium præsentari, & ab ipso matri suæ commendati. Quæ Mater pia suscipiens quasi dispensatrix fidelissima singillatim disponebat in profectum, & solatium animæ ejus, diligentissima cura providens, ut cum egrederetur de hoc seculo; pro singulis sibi oblati speciales consolationes, & tota subsidia apud districtum Judicem ipsi obtineret. intellexitque quòd dum aliquis finem vitæ suæ cuiusvis sanctorum specialibus orationibus commendat, statim orationes illæ deferuntur ante tribunal Judicis; & ille Sanctus, cui committuntur, constituitur, à Deo aduocatus super eos, ut ex ipsis bona

tionem Angelicam pronuncians.

Alteram eandem reuelatio de gloria eorum, qui Natiuitatis Deiparæ commemoratione Angelicis salutationibus celebrant.

Alteram eandem reuelatio de salutationibus Angelicis, ad alijs precibus per hora mortis oblati.

provideat sibi deuotis tempore opportuno. hæc tibi.

*Salutatio
Angelica,
quibus a-
nimi affe-
ctibus re-
citanda
B. Gertru-
dis à Dei
para edo-
retur.*

14. Quibus verò animi affectibus salutatio Angelica ad maiorem spiritus utilitatem recitari possit, B. Virgo beatam Gertrudem docuit lib. 4. cap. 12. ubi sic legimus: Ave sic intellexit legendum, quod scilicet ad illud verbum AVE MARIA desideraret alleuiari omnes gravatos.

Per illud, GRATIA PLENA, omnibus, quibus non sapit gratia, præstari saporem.

Per, DOMINUS TECUM, omnibus peccatoribus indulgentia.

Per, BENEDICTA TU IN MULIERIBUS, omnibus incipientibus proficere bonam voluntatem.

Per, BENEDICTVS FRUCTVS VENTRIS TUI, omnibus electis perfectionem.

Per, IESVS SPLENDOR PATERNÆ CLARITATIS, veram cognitionem.

Per, ET FIGVRA SVBSTANTIÆ EIVS, diuinum amorem; ad quodlibet enim Ave Maria ista verba scilicet, Iesus splendor paternæ claritatis, & figura substantiæ eius, debent adungi in fine, sic tibi.

*Ejus dem
praxis.
Michael
Constanti-
ensise.*

Cæterum horum affectuum praxis quomodo salutatio Angelicæ sit inferenda tradidit Ioan. Michaël Constantiensis de religiosissimo Carthusianorum Ordine in suo Enchiridion in hunc modum: AVE MARIA, grauatos, alleuia, GRATIA PLENA, aridis gratiam impetra; DOMINUS TECUM, qui per te peccatoribus indulgeat; BENEDICTA TU IN MULIERIBUS, eis imperfectos, & proficere volentes benedicas; ET BENEDICTVS FRUCTVS VENTRIS TUI, qui per te proficientes, & perfectos reficiat; & benedicat IESVS CHRISTVS, qui nos saluet, & sanet; SPLENDOR PATERNÆ GLORIÆ, qui nos illuminet; ET FIGVRA SVBSTANTIÆ EIVS, qui nos inflammet, & sibi conformet. SANCTA MARIA MATER DEI, ET VIRGO, Angeli, Sancti huius diei, Patroni mei, & omnes beati, & electi Dei, orate pro nobis peccatoribus, NUNC ET IN HORA MORTIS, & magnificate, & exorate Dominum nobiscum, sic ille.